___________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 11 de julho de 2014, Seção 1, página 3.

PORTARIA ANAC Nº 1559/SPO, DE 10 DE JULHO DE 2014.

Autoriza o funcionamento da Base Operacional

em Petrópolis - RJ da EDAPA Escola de Aviação

Civil, Desenvolvimento e Aperfeiçoamento

Aeronáutico – Filial Petrópolis.

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INTRUÇÃO, no uso

das atribuições que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 3.377/SPO, de 20 de dezembro de

2013,

RESOLVE:

Art 1º  Autorizar o funcionamento da Base Operacional em Petrópolis - RJ da EDAPA

Escola de Aviação Civil, Desenvolvimento e Aperfeiçoamento Aeronáutico – Filial Petrópolis, pelo

período de 5 (cinco) anos, situada à Rua Dezesseis de Março nº 155, sala 202, Centro, Petrópolis - RJ,

CEP: 25620-040, vinculado à autorização de funcionamento da Filial Petrópolis, conforme despacho

dado ao requerimento atinente ao Processo nº 00065.131551/2013-92.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO